
 

 

Pensijų anuitetų skyrimo  

ir mokėjimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos direktoriaus  

2022 m. birželio 21 d įsakymo  

Nr. V-241 redakcija) 

 

 

(Sprendimo dėl pensijų anuiteto mokėjimo pavyzdys) 

 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBA 

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

 
Biudžetinė įstaiga, Konstitucijos pr. 12-101, LT-09308, Vilnius, Lietuva 

el.p. info@sodra.lt, informacija telefonu 1883 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191683350 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PENSIJŲ ANUITETO MOKĖJIMO 

 

____ m. _____________ __ d. Nr. ________________ 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis (-si) Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymo (toliau – PKĮ) 29 

straipsnio 2 dalies (priklausomai nuo pasirinkto pensijų anuiteto įrašoma „1“ arba „2“) punktu, 5 

dalimi, 33 straipsnio 2, 4, 9 („ir 10“, jei tai ne atidėtasis pensijų anuitetas) dalimis, Pensijų anuitetų 

skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo1....... punktais, Pensijų anuiteto dydžio apskaičiavimo metodika 

pagal kiekvieną pensijų anuitetų rūšį 2 ir (įrašomas pensijų anuiteto gavėjo vardas (-ai)  ir pavardė) 

____ m. ____________ mėn. __ d. prašymu dėl pensijų anuiteto įsigijimo (prašymo registracijos 

(įrašoma „Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyboje prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos“ arba konkrečios pensijų kaupimo bendrovės pavadinimas) duomenys: (įrašoma 

prašymo registracijos data ir numeris)) ir įvertinęs (-usi) įsigyjamam pensijų anuitetui apmokėti 

skirtos vienkartinės ............ EUR įmokos dydį, nusp r e ndž iu  (įrašomas pensijų anuiteto gavėjo 

vardas (-ai)  ir pavardė), gim. ____ m. ________________ d., skirti ir mokėti pensijų anuitetą: 

1. pensijų anuiteto rūšis – (įrašoma atitinkamai: „standartinis“; „standartinis su 

garantuojamu mokėjimo laikotarpiu“ arba „atidėtasis“); 

2. pensijų anuiteto dydis3 – (įrašoma suma) EUR; 

                                                
1 Patvirtinta Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 m. 

birželio 3 d. įsakymu Nr. V-235 „Dėl Pensijų anuitetų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo”. 
2 Patvirtinta Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 

m.birželio 3 d. įsakymu Nr. V-232 „Dėl Pensijų anuiteto dydžio apskaičiavimo metodikos pagal kiekvieną pensijų 

anuitetų rūšį patvirtinimo”. 
3 Atskiru pensijų anuitetų mokėtojo sprendimu pensijų anuiteto dydis gali būti didinamas, kai paskirstomas Pensijų 

anuitetų fondo uždirbtas pelnas. 



2 

 

3. pensijų anuiteto mokėjimo periodiškumas – kas mėnesį4 už einamąjį kalendorinį mėnesį5, 

kiekvieno kalendorinio mėnesio 17–26 dienomis; 

4. pensijų anuitetas skiriamas nuo (įrašoma data pagal Pensijų anuitetų skyrimo ir mokėjimo 

tvarkos aprašo 5 punktą, priklausomai nuo paskirtos pensijų anuiteto rūšies); 

5. pensijų anuitetas mokamas iki pensijų anuiteto gavėjo mirties; 

6. garantuojamas mokėjimo laikotarpis6 – (įrašoma: „iki (įrašoma data, kai pensijų anuiteto 

gavėjui sukanka 80 metų)“ (jei paskirtas standartinis anuitetas su garantuojamu mokėjimo 

laikotarpiu) arba „netaikomas“ (kitais atvejais). 

 

Informuoju, kad, vadovaujantis PKĮ 33 straipsnio 8 dalimi, turite teisę vienašališkai 

atsisakyti įsigyti šiuo sprendimu paskirtą pensijų anuitetą. Norėdami tai padaryti, turite šį 

sprendimą priėmusiai įstaigai pateikti rašytinį prašymą apie pensijų anuiteto atsisakymą, kurį 

sprendimą priėmusi įstaiga turi gauti ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šio sprendimo pateikimo 

(išsiuntimo) Jums dienos (įprastu atveju ši data sutampa su sprendimo užregistravimo diena). 

Atsisakymą įsigyti pensijų anuitetą galite pateikti elektroniniu būdu, prisijungus prie Elektroninės 

gyventojų aptarnavimo sistemos Naudotojo srities, pasiekiamos adresu http://gyventojai.sodra.lt, ir 

užpildžius joje specialią atsisakymo įsigyti pensijų anuitetą formą, arba atvykus į bet kurį Valstybinio 

socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos klientų priimamąjį ir užpildžius atsisakymo įsigyti 

pensijų anuitetą popierinę formą.  

Jei nesutinkate su šiuo sprendimu, ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo jo įteikimo Jums 

dienos turite teisę jį apskųsti Lietuvos administracinių ginčų komisijai Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka (jei skundą 

teiktumėte ne elektroniniu būdu, jį galite paduoti adresu Vilniaus g. 27, LT-01402 Vilnius) arba 

Vilniaus apygardos administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka (jei skundą teiktumėte ne elektroniniu būdu, jį galite paduoti adresu 

Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius)7.  

 

________________________________ _____________________ 
 (pareigos) (vardas pavardė) 

______________________ 

 

                                                
4 Mokėjimo už einamąjį mėnesį taisyklė gali būti netaikoma pirmajam mokėjimui. Jei terminas iki artimiausios sprendime 

nurodytos kalendorinio mėnesio dienos, kurią turėtų būti mokamas pensijų anuitetas, yra trumpesnis nei 9 darbo dienos 

nuo šio sprendimo atsisakymo termino pabaigos, pirmasis mokėjimas atliekamas atitinkamai kito kalendorinio mėnesio 

17–26 d. Tokiais atvejais pirmoji pensijų anuiteto išmoka išmokama kitą kalendorinį mėnesį, nei buvo paskirtas pensijų 

anuitetas, kartu išmokant einamojo mėnesio ir visas anksčiau neišmokėtas pensijų anuiteto išmokas. Visos pensijų 

anuiteto išmokos, išskyrus pirmąją, yra apskaičiuojamos ir mokamos už pilnus kalendorinius mėnesius. 
5Pirmoji standartinio arba standartinio su garantuojamu mokėjimo laikotarpiu pensijų anuiteto išmoka apskaičiuojama 

proporcingai dienų skaičiui nuo dienos, kurią buvo gautas dalyvio prašymas dėl pensijų išmokos sutarties sudarymo iki 

to kalendorinio mėnesio paskutinės dienos. Atidėtojo pensijų anuiteto pirmoji išmoka mokama už visą kalendorinį 

mėnesį. 
6 Garantuojamas mokėjimo laikotarpis – laikotarpis, per kurį mirus pensijų anuitetų gavėjui, jo paveldėtojams išmokama 
vienkartinė pensijų anuiteto išmoka už laikotarpį nuo pensijų anuiteto gavėjo mirties iki kalendorinio mėnesio, kai jam 

būtų sukakę 80 metų, imtinai. Vienkartinės pensijų anuiteto išmokos dydis apskaičiuojamas, vadovaujantis Pensijų 

anuitetų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašu.  
7 Informuoju, kad pagal Lietuvos banko įstatymo (toliau – LBĮ) 47 straipsnio 1 ir 3 dalis pensijų anuitetų mokėjimo 

klausimais Jūs taip pat turite teisę paduoti skundą Lietuvos bankui (prieš tai, pagal LBĮ 47 straipsnio 4 dalį, turėtumėte 

raštu su atitinkama pretenzija kreiptis į Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybą prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, nurodydamas(-a) ginčo aplinkybes ir savo reikalavimą). Kartu atkreipiu dėmesį, kad Lietuvos banko 

sprendimas dėl ginčo esmės būtų tik rekomendacinio pobūdžio ir teismui neskundžiamas (LBĮ 47 straipsnio 5 dalis), taip 

pat, kad skundo padavimas Lietuvos bankui pagal LBĮ 47 straipsnį ir jo nagrinėjimas nesustabdo skundo padavimo 

Lietuvos administracinių ginčų komisijai ar teismui termino skaičiavimo. 


